стр. 1 из 3   Договора  №          от                2016 года

   Договор на поставку товара №
  г. Санкт-Петербург

                                                           2016 г.
    Общество с ограниченной ответственностью «МЕТАЛЛ ГРУПП СПБ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Шелевер Романа Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,  и

«                                                                                                                 »,  именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице генерального директора                                                                   , действующего на основании Устава (в дальнейшем участники договора именуются также «Стороны» и «Сторона»), заключили настоящий договор (далее по тексту - «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Поставщик в порядке и на условиях, предусмотренным настоящим договором, обязуется передать Покупателю в собственность, либо указанному им грузополучателю продукцию (далее по тексту – «Товар»), а Покупатель обязуется оплатить и обеспечить приемку Товара согласно условиям, определенным настоящим договором.

1.2. Сортамент, технические характеристики, сроки и условия поставки, количество и цена подлежащей поставке продукции, порядок и условия оплаты согласовываются Сторонами применительно к каждому периоду поставки по партиям в Счетах  либо согласованных Заявках к настоящему договору, являющихся его неотъемлемой частью.

2. Качество Товара

2.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать сертификату качества, выдаваемому заводом-изготовителем. Сертификат качества на поставленный Товар передается Поставщиком Покупателю при поставке.

2.2. Товар принимается Покупателем по количеству и качеству при его поставке Поставщиком, доказательством принятия Товара Покупателем от Продавца по количеству и качеству Товара служит товарная накладная или универсальный передаточный документ, подписанные Сторонами.

2.3. При обнаружении скрытых недостатков Товара, Покупатель обязан известить Поставщика об этом в течение 30-ти дней со дня поставки.

3. Порядок, сроки и условия поставки

3.1. Срок бронирования заказанного Покупателем Товара составляет 2 (два) банковских дня, включая день выписки счета. По истечении срока бронирования Товара счет считается аннулированным.

3.2. Счетом может быть предусмотрено получение Товара (выборка) Покупателем со склада Поставщика и в сроки, указанные в Счете (Заявке). При просрочке Покупателем сроков выборки Товара Поставщик  (грузоотправитель) принимает ее на ответственное хранение. Расходы по хранению возмещаются Покупателем Поставщику в соответствии с фактическими затратами по хранению.

3.3. Доставка Товара может осуществляться:

3.3.1. автомобильным транспортом Покупателю по реквизитам, указанным в Заявке.  В этом случае доставка Товара может входить в цену Товара. Покупатель обязан обеспечить Поставщику условия для разгрузки Товара в течение одного часа с момента прибытия машины;

3.4.2. вагонными нормами железнодорожным транспортом Покупателю или лицу, указанному им в качестве грузополучателя по реквизитам, указанным в Заявке.
3.5. Стороны допускают отступление (толеранс) от согласованного сторонами объема поставки по партиям в текущем периоде: ±5% по сортаментной позиции Счета, если иной толеранс не согласован непосредственно в Счете. Данное отступление не расценивается Сторонами как нарушение обязательств со стороны Поставщика.
3.6. Перегруз в указанных пределах подлежит принятию и оплате с отсрочкой 3 банковских дня с даты  выставления соответствующего счета-фактуры или универсального передаточного документа.

3.7. В случае недопоставки продукции в отдельном периоде поставки, Поставщик обязан восполнить недопоставленное количество продукции в следующем периоде поставки. Сортамент Товара, недопоставка которого подлежит восполнению,  согласовывается дополнительно. В случае невозможности восполнить недопоставку и наличия письменного требования Покупателя о возврате денежных средств – осуществить возврат денежных средств  Покупателя в течение 10 банковских дней с момента получения письменного требования Покупателя.

3.8. При поставке Товара мерной и кратной  длины количество немерных длин не должно превышать 5% от общего объема поставки в партии, если иное не предусмотрено в Счете.

3.9. Поставщик извещает Покупателя о готовности заказанного Товара к отгрузке в день формирования счета.

3.10. Переход права собственности на Товар происходит в момент подписания Сторонами товарной накладной или универсального передаточного документа на отгруженный Товар.

4. Цена и порядок расчетов

4.1. Покупатель оплачивает Товар по ценам, указанным Поставщиком в товарных накладных или универсальных передаточных документах и счетах на каждую партию Товара.
4.2 Покупатель производит 100% предоплату Товара, если иное не согласовано Сторонами в  счетах на оплату..
Поставщик  ___________________                                                     Покупатель__________________
4.3. В случае транспортной доставки Товара Поставщиком непосредственно Покупателю, Покупатель дополнительно возмещает Поставщику соответствующие транспортные расходы.
4.4. В случае повышения цен на металлопрокат заводом-изготовителем, Поставщик вправе в одностороннем порядке

повысить цены на Товар. Цены на уже оплаченный или забронированный Покупателем Товар изменению не подлежат.

4.5. Покупатель обязан известить Поставщика об осуществлении платежа.

4.6. Если у Покупателя имелась просроченная задолженность, а оплата произвелась по счету новой партии Товара, то Поставщик вправе отнести денежные средства, полученные по этому счету, на погашение задолженности.
4.7. Если у покупателя возникла переплата по какому-либо счету, то такая переплата может быть зачтена  в счет следующей отгрузки товара по следующему счету, если от Покупателя в течение 7 банковских дней с момента образования переплаты не поступило письмо о возврате излишне уплаченных денежных средств.
4.8. Расчеты между Сторонами производятся путем перечисления безналичных денежных средств из расчетного счета Покупателя на расчетный счет Поставщика.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны не несут ответственности по обязательствам друг друга перед третьими лицами в отношении предмета настоящего Договора.

5.2. Меры имущественной  ответственности  Сторон,  не  предусмотренные  в настоящем  Договоре, применяются в соответствии с нормами законодательства, действующего на территории РФ.
5.3.Ответственность за неисполнение денежных обязательств наступает в соответствии со статьей 395 ГК РФ, при этом 317.1 статья ГК РФ не применяется Сторонами.
6. Изменение и расторжение договора

6.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу  только в том случае, если они оформлены письменно и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон Договора.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или одной из них, при существенном нарушении договора другой стороной (в соответствии со ст. 450 ГК РФ).

6.3. Одностороннее расторжение Договора осуществляется Стороной путем письменного уведомления, направляемого заказным письмом. При неполучении ответа на уведомление в 15-дневный срок со дня отправления Договор считается расторгнутым.
7. Порядок разрешения споров

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть  при  исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться  путем  переговоров между Сторонами.

7.2. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему Договору должны быть рассмотрены сторонами в 10-дневный срок со дня получения претензии.

7.3. В случае  невозможности  разрешения  споров  путем  переговоров, Стороны   вправе   передать    их    на    рассмотрение в  Арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

8. Прочие условия

8.1. Настоящий Договор вступает в  силу  в  день  его  подписания  и действует  до  «    »                       2017 года.

8.2. Договор прекращает свое действие по окончании его срока,  а также в любой другой срок по соглашению Сторон.

В случае если до окончания срока действия Договора ни одна из Сторон не уведомит другую Сторону о прекращении Договора, то Договор считается продленным на неопределенный срок.
8.3. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, которые имеют  одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.4. В случае изменения почтовых и банковских реквизитов, а также сведений о реорганизации и об исполнительном органе юридического лица, Стороны в 10-дневный срок извещают об этом друг друга.

8.5. Все заказы, уведомления и сообщения, которые должны быть сделаны в связи с настоящим договором, осуществляются посредством почтовой, телеграфной, телефонной, электронной, факсимильной или иной связи, позволяющей определить факт, дату и время получения уведомления (заказа).
9. Реквизиты и подписи сторон:
	Поставщик:

ООО «МЕТАЛЛ ГРУПП СПБ»

Юр. адрес: 192289, г. Санкт-Петербург

Ул. Софийская, д. 72, лит А

ИНН 7816574436 КПП 781601001

В банке АКБ «АВАНГАРД» г. Москва

БИК 044525201

к/с 30101810000000000201

р/с 40702810302890020371

ОГРН 1137847440367

ОКПО 31919085

ОКАТО 40296565000

Тел. +7 (812) 336-40-80, доб. 110,112

	Покупатель:

ООО
Юр. адрес:
ИНН
КПП
 БИК

к/с
р/с
ОГРН
ОКПО

Генеральный директор

                        Генеральный директор
Шелевер Р.В.

_____________________

                                                                 _____________________
М.П.

                                                                М.П.